

KROKI KU LEDNICY... CHRZEST



LEDNICA 2000

Temat: Chrzest

Cel ogólny: Zdobyć wiedzy na temat Chrztu Mieszka I w 966 r. oraz jego znaczenia dla Polski.

Cele szczegółowe:

- uczeń zna historię Chrztu Mieszka I,
- uczniowie w grupach wykonują karty z kroniki,
- uczeń wie jaki wpływ na historię naszego narodu miał Chrzest Mieszka I.

Organizacja lekcji:

Etap lekcji	Opis	Czas
Rozpoczęcie lekcji	Modlitwa Organizacja zajęć	5 min
WSTĘP	1. Mamy XXI wiek, a kobieta nadal chciałaby często, aby pod oknem pojawiał się rycerz w lśniącej zbroi na białym koniu i starał się o jej rękę. Rycerskość jest więc nadal w cenie. Powstają bractwa, grupy odtworzeniowe, stowarzyszenia mające na celu poznawanie i kultywowanie rycerskich i wojskowych tradycji. W tym także - a może przede wszystkim - honoru, waleczności, uczciwości i godności w życiu codziennym.	3 min
PREZENTACJA	2. Ponad tysiąc lat temu, w roku 966, księżę Mieszko I, jego rycerze, damy dworu i wielu innych na polskiej ziemi otrzymali chrzest święty. Dziś możemy to obejrzeć na starych rycinach lub po prostu sobie wyobrazić. 3. Pokaz prezentacji wprowadzającej, zawierającej informacje o Chrzcie Mieszka I w 966 r.	

KROKI KU LEDNICY... CHRZEST



	<p>4. Aby poczuć atmosferę tamtego wydarzenia, dzięki któremu także i my tutaj jesteśmy, użyjemy dzisiaj właśnie wyobraźni...</p>	
AKTYWIZACJA	<p>1. Praca w kilkuosobowych grupach. Materiały: karty z kroniki, przybory do pisania, krótki tekst z podstawowymi faktami na temat chrztu w 966 roku dla każdej z grup, przykład karty ze starej kroniki (z tego okresu historycznego lub późniejszej).</p> <p>2. Wędrujemy w wyobraźni na dwór Mieszka I i bierzemy udział w ceremonii chrztu świętego. Jako uczestnicy tej ceremonii wracamy potem do domu i postanawiamy utrwalić ten fakt w kronice. Z tym, że na to wydarzenie można popatrzeć pod różnym kątem: religijnym, liturgicznym, historycznym, osobistym, a nawet kulinarnym, towarzyskim, emocjonalnym, misyjnym, przyszłościowym.</p> <p>3. Zadanie do wykonania: tworzymy kartkę z kroniki opowiadającą o chrzcie w 966 roku. Każda grupa otrzymuje jeden z ww. punktów widzenia. Możemy używać języka stylizowanego na staropolski, łaciński lub nam współczesny. Warto się skupić najpierw na treści, a potem na stronie wizualnej kartki z kroniki.</p> <p>4. Czas na pracę w grupie. Prezentacja na forum przez przedstawicieli każdej z grup. Czas na dyskusję.</p>	20 min
DYSKUSJA	<p>PYTANIA DO DYSKUSJI.</p> <ol style="list-style-type: none">1. Na ile świadomi jesteśmy wagi chrztu Polski w 966 roku?2. Czy jest to tylko wydarzenie historyczne, czy możemy je powiązać z naszą wiarą?3. Jak dzisiaj rozmawiać o tym wydarzeniu? Jaką rolę może odgrywać w społeczeństwie coraz bardziej niechętnym chrześcijaństwu?4. Jak ponownie podkreślić wagę tego wydarzenia?5. Gdzie znaleźć więź między nim a moim osobistym życiem i moją wiarą?	7 min

KROKI KU LEDNICY... CHRZEST



FILM	Wspólne oglądanie Filmu	5 min
PODSUMOWANIE	<p>1. Kroniki są ciekawym źródłem informacji o dawnych wiekach. Nawet, jeśli brakuje im tak cenionej dzisiaj dokładności lub obiektywizmu. Są przede wszystkim świadectwem naszej historii.</p> <p>2. Historia naszego narodu stawia także nam pytanie o korzenie i naszej polskości i naszej wiary. Bóg chciał, abyśmy przyszli na świat w konkretnym miejscu i czasie. To nie był przypadek. Aby zrozumieć swoją tożsamość, aby zrozumieć siebie, nasze czasy i zbudować przyszłość, trzeba wracać do źródeł, z nich czerpać zachętę, moc i idee.</p>	3 min
Zakończenie lekcji	Modlitwa	2 min

Materiały:

- Film Lednica 2000
- Prezentacja wprowadzająca
- Przykładowe karty z kroniki średniowiecznej Źródło: www.bn.org.pl
- Tekst z podstawowymi faktami dotyczącymi Chrztu Mieszka I

Chrzest Mieszka I (nazywany też Chrztem Polski)

wydarzenie prawdopodobnie miało miejsce 14 kwietnia 966 roku, na Ostrowie Lednickim, gdzie książę Mieszko I i jego dwór przyjęli Chrzest Święty. Za inne możliwe miejsca Chrztu Polski uznaje się Gniezno i Poznań.